ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO

FUNDO DE MANUTENÇÃO EM DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS- FUNDEB.

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte um, às 15h00, em uma das

salas da EMEF Professor Antonio de Freitas Filho, reuniram-se os conselheiros em

reunião ordinária, convocados pela presidente deste conselho. A presidente agradeceu

a presença de todos, iniciando a reunião, comentando sobre o encontro dos membros

no Google Meet, realizado no dia 07 de julho, no qual foi lido um requerimento sobre

cargos comissionados e títulos exigidos para assumir tais cargos. A presidente, após

análise do documento recebido, explanou que o documento trata-se de requerimento,

porém sem identificação dos requerentes. Ficou decido que será solicitado aos

requerentes um novo documento, solicitando as informações, porém com

identificação dos requerentes, a fim de que possam ser tomadas as medidas

necessárias, bem como, caso seja necessário, encaminhado aos órgãos competentes
para resolução dos questionamentos. Foi conversado também, a respeito do deceto

3098, de 16 de julho de 2021, e, os presentes,por unanimidade, sugeriu um convite à

Secretária Municipal da Educação, a fim de solucionar dúvidas a respeito do teor do

referido decreto. Nada mais havendo a tratar, a presidente agradeceu a participação

de todos, encerrando a reunião e foi lavrada esta ata que após lida será por todos os

presentes assinada em sinal de aprovação.

Itai, 07 de julho de 2021.

tulciuua CMontene
Dulcinéia de OliveiraAdriana Ribeiro Graciano

Presidente Vice-presidente

havnoyoivntia p. dl Hanns

mAmloptuwr

hei ou 2 beeo rouich

{ "type": "Document", "isBackSide": false }